
UCHWALANR XXII/117/2008
RADY GMINYELBLAG

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie stawek podatku od srodków transportowych na 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawyz dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym(Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr23, poz. 220, Nr62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr116, poz. 1203, Nr167, poz. 1759, z 2005 r.Nr172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457 z 2006 r Nr17, poz. 128 Nr 181 poz.1337;z 2007 r. Nr48 poz. 327 Nr138 poz.974 i Nr 173 poz.1218) w zwiazkuz art
10 ustawyz dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych(1) (tekstjednolityDz.U.z 2006 r. Nr121, poz. 844 Nr220
poz.1601 Nr 225 poz.1635 Nr 245 poz.1775 Nr 249 poz.1828 Nr 251 poz.1847) uchwala sie nastepujace stawkipodatku od
srodków transportowych:

§ 1. Okresla sie nastepujace stawki podatku od srodków transportowych obowiazujacych na terenie Gminy Elblag:

1.od samochodu ciezarowego, o których mowa wart 8 pkt 1 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, o dopuszczalnej masie
calkowitej:

a) powyzej 3,5 tony do 5,5 tony wlacznie - 622 zl.,
b) powyzej 5,5 tony do 9 ton wlacznie - 1100 zl.,
c) powyzej 9 ton - 1400 zl.;

2. od samochodu ciezarowego, o którym mowa wart 8 pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, o dopuszczalnej masie
calkowitej równej i wyzszej niz 12 ton w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
wedlug stawek okreslonych w zalaczniku Nr 1 do niniejszej uchwaly;

3. od ciagnika siodlowego i balastowego, o których mowa wart 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opiatach lokalnych,
przystosowanych do uzywania lacznie z naczepa lub przyczepa, o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdów od 3,5 i
ponizej 12 ton stawka podatku wynosi 1 000 zl:

4. od ciagnika siodlowego i balastowego, o których mowa wart. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opiatach lokalnych,
przystosowanych do uzywania lacznie z naczepa lub przyczepa, o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdów równej lub
wyzszej niz 12 ton w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wedlug stawek
okreslonych w zalaczniku Nr 2 do niniejszej uchwaly;

5. od przyczep inaczep, o którychmowa wart 8 pkt 5 ustawyo podatkach i oplatach lokalnych,które lacznie z pojazdem
silnikowymposiadaja dopuszczalna mase calkowitaod 7 ton i ponizej 12 ton z wyjatkiemzwiazanychwylaczniez dzialalnoscia
rolnicza prowadzona przez podatnika podatku rolnego -500 zl.;

6. od przyczep i naczep, o których mowa wart. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opiatach lokalnych z wyjatkiem zwiazanych
w~acznie z dzialalnoscia rolnicza prowadzona przez podatnika podatku rolnego, które lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja
dopuszczalna mase calkowita równa lub wyzsza niz 12 ton wedlug stawek okreslonych w zalaczniku Nr 3 do niniejszej uchwaly;

7. od autobusu, o których mowa wart. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, w zaleznosci od ilosci miejsc do
siedzenia:

a) mniejszej niz 30 miejsc - 1 100 zl.,
b) równej lub wyzszej niz 30 miejsc -1600 zl.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy Elblag

§ 3. Traci moc uchwala Nr XII16712007Rady Gminy Elblag z dnia 28 listopada 2007 r w sprawie podatku od srodków
transportowych na 2008 r.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Województwa Warminsko -
Mazurskiego

Przewodniczacy Rad~miny

G?t~e~ ( ~

(1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrozenia nastepujacych dyrektyw wspólnot europejskich:
1.) dyrektywy92 1 106 1 EWG z dnia 7 grudnia 1992 r w sprawie ustanowieniawspólnychzasad dla niektórychtypów transportu

kombinowanego tcmarów miedzy panstwami czlonkowskimi ( Dz.Urz . WE L 368 z 17.12.1992 r),
2.) dyrektywy 1999 101. 1 WE z dnia 17 czerwca 1999 r w sprawie pobierania opiat za uzytkowanie niektórych typów infrastruktury przez

pojazdy ciezarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r) .
Dane dotyczace ogloszenia aktów prawa Unii Europejskiej , zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolita Polska
czIonkostwa w Unii Europejskiej- dotycza ogloszenia tych aktów w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej-wydanie specjalne
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Zalacznik Nr 1
do Uchwaly Nr XXII/117 /20

~
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Rady Gminy Elblag -
z dnia 20 listopada~ r.

Stawki podatku od samochodu ciezarowego o dopuszczalnej masie calkowitej równej lub wyzszej niz 12 ton, w zaleznosci od
liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej i rodzaju zawieszenia (art. 8 pkt. 2 ustawy)

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita Stawka podatku (w zlotych)
(w tonach)

Nie mniej niz Os jezdna(osie jezdne) z Inny system
Mniej niz zawieszeniem zawieszenia osi

pneumatycznym lub jezdnych
zawieszeniem uznanym za

równowazne
1 2 3 4

Dwie osie
12 13 1436 1 510
13 14 1510 1617
14 15 1617 1724
15 1724 1844

Trzy osie
12 17 1510 1618
17 19 1618 1724
19 21 1724 1844
21 23 1844 1 961
23 25 1961 2068
25 1961 2068

Cztery osie i wiecei
12 25 1618 1724
25 27 1724 1844
27 29 1844 1 961
29 31 1 961 2359
31 1 961 2359
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Zalacznik Nr 2
do Uchwaly NrXXII/117 /2008

(
Rady Gminy Elblag

z dnia 20 listopada 2008 r. A (, .-
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Stawki podatku od ciagnika siodlowego i balastowego przystosowanego do uzywania lacznie z naczepa lub przyczepa, o
dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdów równej lub wyzszej niz 12 ton w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy

--.....-... - __ w._ - - --"".- -...- -...- ."'.... -- ....
Liczba osi i dopuszczalna masa

Calkowita zespolu pojazdów: ciagnik Stawka podatku (w zlotych)
Siodlowy + naczepa; ciagnik balastowy

+ przyczepa ( w tonach)
Nie mniej niz Mniej niz Os jezdna (osiejezdne) z Inne systemy zawieszenia

zawieszeniem osi jezdnych
pneumatycznym lub

zawieszeniemuznanym za
równowazne

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 987 1040
18 25 1040 1 158
25 31 1158 1265
31 1360 1864

Trzv osie
12 I 40 I 1 199 1658
40 I I 1658 2425
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Zalacznik Nr 3
do Uchwaly Nr XXII/117 12008
Rady Gminy Elblag

Zdnu~

Stawki podatku od przyczep i naczep, które laczniez pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna mase calkowita równa lub
wyzszaniz 12 ton z wyjatkiem zwiazanychwylacznie z dzialalnosciarolniczaprowadzona przez podatnika podatku rolnego w

zaleznosciod liczbyosi, dopuszczalnej masycalkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia(art.8 pkt 6 ustawy)

u Z A S A D N I E N I E DO UCHWALY

Stawki podatku od srodków transportowych na 2009 r zostaly ustalone na podstawie obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29
lipca 2008 r w sprawie wysokosci górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opiatach lokalnych (M.P. z 2008 r. Nr 59
poz.531 ) oraz na podstawie obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 13 pazdziernika 2008 r w sprawie stawek podatku od
srodków transportowych obowiazujacych w 2009 r. (M.P. z 2007 r Nr 78 poz.692).

Liczba osi i dopuszczalna masa
Calkowita zespolu pojazdów: Stawka podatku (w zlotych)
naczepa I przyczepa+ pojazd

silnikowy w tonach)
Nie mniej niz Os jezdna (osiejezdne) z Inne systemy

Mniej niz zawieszeniem zawieszenia
pneumatycznymlub osi jezdnych

zawieszeniemuznanym za
równowazne

1 2 3 4
Jedna os

12 18 352 461
18 25 461 579
25 579 686

Dwie osie
12 28 461 579
28 33 579 818
33 38 818 1242
38 1 106 1636

Trzy osie
12 38 651 I 906
38 906 I 1232


